1

Протокол № 18
расширенного заседания членов Правления Саморегулируемой организации

Ассоциации «Межрегиональный союз
проектировщиков и архитекторов Сибири»

(СРО СПАС)

г. Омск                         03 июля 2017 г.

Место проведения заседания:  г. Омск, ул. Учебная, д. 79, офис 301, в помещении
    Исполнительного органа СРО СПАС.
Форма проведения заседания – очная.
Дата и время проведения заседания – 03 июля 2017 г., 15:00.
Дата составления протокола – 03 июля 2017 г.
Заседание проводилось в режиме видеоконференции с ЗАО «Сибгипросельхозмаш»
(г. Барнаул).

Присутствовали:
Члены правления:
Мосенкис Ю.М.  – председатель Правления СРО СПАС;
Леденев Н.М. - начальник технического отдела АО «ТПИ «Омскгражданпроект»;
Лицкевич Н.И.  – генеральный директор ЗАО «Омскгражданстрой»;
Чубара В.К.  - генеральный директор ЗАО «Сибгипросельхозмаш» (г. Барнаул).
Кворум имеется.

Приглашенные:
Представители Исполнительного органа СРО СПАС:
Решетникова Л.И. – начальник экспертного отдела;
Саломатов В.В. – начальник отдела технического нормирования (стандартизации);
Измоденова Г.М. – главный специалист экспертного отдела.

Секретарем заседания назначена Бутина Н.Н.

Повестка дня:

1. Прием в члены СРО СПАС.
2. Утверждение состава Специализированного органа, осуществляющего контроль за

соблюдением членами СРО СПАС требований стандартов и правил
предпринимательской или профессиональной деятельности.

3. Разное.

1. По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Решетникову Л.И. с информацией о том, что
организация ООО «ОмскПроектСтрой» представила документы для вступления в СРО
СПАС.

ООО «ОмскПроектСтрой» планирует выполнять работы по подготовке проектной
документации и заключать договоры подряда, стоимость которых по одному договору
не превышает 25 млн. рублей (1 уровень ответственности члена СРО).

В отношении данной организации 03 июля 2017 г. членами Контрольной
комиссии СРО СПАС была проведена выездная проверка с оформлением Акта
№ 64-В от 30 июня 2017 г., установившего  соответствие ООО «ОмскПроектСтрой»
требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной

2

деятельности, требованиям квалификационных стандартов СРО СПАС и иных
внутренних документов СРО СПАС.

СЛУШАЛИ: Мосенкиса Ю.М. с предложением о приеме в члены СРО СПАС
ООО «ОмскПроектСтрой».

РЕШИЛИ:
1.1. Принять ООО «ОмскПроектСтрой» в члены СРО СПАС.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.
1.2. Подтвердить право ООО «ОмскПроектСтрой» осуществлять подготовку проектной
документации, в том числе на особо опасных, технически сложных и уникальных
объектах.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

2. По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Мосенкиса Ю.М. о том, что в связи с вступлением в силу с 01 июля 2017 г.
Правил контроля СРО СПАС за деятельностью своих членов в части соблюдения ими
требований стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в
саморегулируемой организации (редакция 1) и Положения о Специализированном
органе, осуществляющим контроль за соблюдением членами СРО СПАС требований
стандартов и правил предпринимательской или профессиональной деятельности
(редакция 1) необходимо прекратить полномочия ранее действующего состава
Специализированного органа и утвердить его новый состав.
  На основании п. 2.1 Положения о специализированном органе в его состав
предлагается включить следующих работников Исполнительного органа СРО СПАС:
Саломатова В.В. – начальника отдела технического нормирования (стандартизации),
Решетникову Л.И. – начальника экспертного отдела, Измоденову Г.М. – главного
специалиста экспертного отдела. Руководителем Специализированного органа
предлагается утвердить Саломатова В.В., заместителем руководителя –
Решетникову Л.И.

РЕШИЛИ:
2.1. Прекратить полномочия  Специализированного органа, осуществляющего контроль
за соблюдением членами саморегулируемой организации требований стандартов и
правил саморегулируемой организации в составе: Чинилина И.В. – директор
ОАО «Омскавиапроект», Дикова И.В. – начальник КАПМ АО «ЗСЖБ № 6»,
Легашов Е.В. – директор ООО «Аналитика», Коробейников В.А. – начальник
технического отдела ООО «Горпроект», Рамазанова Т.В. – генеральный директор
ООО ПТМА Рамазановой Т.В. «Архисидек», Решетникова Л.И. - начальник экспертного
отдела; Саломатов В.В. - начальник отдела технического нормирования
(стандартизации)..
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.
2.2. Утвердить состав Специализированного органа, осуществляющего контроль за
соблюдением членами СРО СПАС требований стандартов и правил
предпринимательской или профессиональной деятельности: Саломатов В.В. –
начальник отдела технического нормирования (стандартизации), Решетникова Л.И. –
начальник экспертного отдела, Измоденова Г.М. – главный специалист экспертного
отдела.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

3

2.3. Руководителем Специализированного органа, осуществляющего контроль за
соблюдением членами СРО СПАС требований стандартов и правил
предпринимательской или профессиональной деятельности  утвердить Саломатова В.В.,
заместителем руководителя – Решетникову Л.И.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

3. По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ: Решетникову Л.И. с информацией о том, что в срок до 01 июля 2017 г.
подтвердили право осуществлять подготовку проектной документации 97 (девяносто
семь) членов СРО СПАС, в том числе на особо опасных, технически сложных и
уникальных объектах - 19 организаций (список прилагается). В национальный реестр
специалистов внесены сведения по 31 ГИПу (ГАПу),  сведения по 174 ГИПам (ГАПам)
направлены для внесения в национальный реестр специалистов.

РЕШИЛИ:
3.1. Подтвердить право осуществлять подготовку проектной документации
организациям-членам СРО СПАС согласно приложению 1.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.
3.2. Исполнительному органу СРО СПАС в срок до 07 июля 2017 г. направить в
Специализированный орган по рассмотрению дел о применении в отношении членов
СРО СПАС мер дисциплинарного воздействия перечень организаций – членов СРО
СПАС, не представивших документы на подтверждение права осуществлять подготовку
проектной документации.
3.3. Исполнительному органу СРО СПАС оформлять членам саморегулируемой
организации,  подтвердившим право осуществлять подготовку проектной документации
с представлением необходимых документов на ГИПов (ГАПов) для внесения в
национальный реестр, выписки из реестра членов СРО СПАС согласно форме,
утвержденной приказом Ростехнадзора от 16 февраля 2017 г. № 58, по письменному
запросу. Уполномоченным лицом, подписывающим выписку, назначить Директора СРО
СПАС Бутину Н.Н.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

СЛУШАЛИ: Бутину Н.Н. о целесообразности приостановления проведения плановых
проверок членов СРО СПАС до IV квартала 2017 г. принимая во внимание положения
п. 3 ст. 9 Федерального закона от 01 декабря 2007 г. № 315-ФЗ.

РЕШИЛИ:
3.4. Приостановить проведение плановых проверок членов СРО СПАС до принятия
соответствующего решения Правлением СРО СПАС в IV квартале 2017 г.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

Председатель Правления        Ю.М. Мосенкис

Секретарь          Н.Н. Бутина

4

Приложение 1
к протоколу заседания
Правления СРО СПАС
№ 18 от 03.07.2017 г.

Перечень организаций,
подтвердивших право осуществлять подготовку проектной документации

№
п/п Краткое наименование

Отметка о наличии права
осуществлять подготовку проектной

документации на особо опасных,
технически сложных и уникальных

объектах
1.  ИП Ромазанов Р.А. ---
2.  АО "ЗСЖБ № 6" ---
3.  ООО "СПЕЦПРОЕКТСТРОЙ" ---
4.  ООО "ПИК" ---
5.  ООО "СвязьСтройМонтаж" ---
6.  ООО "Омскрегионпроект" ---
7.  ПУБЛИЧНОЕ ОАО "Омскпроект" V
8.  АО "ТПИ "Омскгражданпроект" ---
9.  ООО  "Горпроект" V
10.  АО "Газпромнефть-ОНПЗ" V
11.  ООО "Успех" ---
12.  ООО "Проектная фирма

Стройгазпроект"
---

13.  ООО  "ПИ "Венец" ---
14.  ЗАО  "Омскстройпроект" ---
15.  ПАО "ОНХП" ---
16.  ООО "Спецавтоматика" ---
17.  ООО ПЦ "Капитель" ---
18.  ЗАО НИПИ "ОмЗМ-ПРОЕКТ" ---
19.  НТООО "НИИ стройсервиспроект" ---
20.  АО "Алтайкоммунпроект" V
21.  ООО "Горно-АлтайКоммунПроект" ---
22.  ЗАО "СИБГИПРОСЕЛЬХОЗМАШ" ---
23.  ООО "СТРОЙИНЖЕНИРИНГ" V
24.  АО "АЛТАЙДОРПРОЕКТ" ---
25.  ООО "Земстройпроект" ---
26.  ООО "ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ" ---
27.  ООО ПТМА Рамазановой Т.В.

"Архисидек"
---

28.  ЗАО ПИИ "Алтайводпроект" ---
29.  ООО "ПИ "ГРАДЪ" ---
30.  ООО  "Омскпромпроект" V
31.  ЗАО "Омскгражданстрой" ---
32.  ОАО "Институт

Алтайагропромпроект"

---

33.  ООО "Архитектурная мастерская
"АМА"

---

5

№
п/п Краткое наименование

Отметка о наличии права
осуществлять подготовку проектной

документации на особо опасных,
технически сложных и уникальных

объектах
34.  ООО НПО "Велес" ---
35.  ООО ПСО "АСК" ---
36.  ООО "Проект НП" ---
37.  ООО "Архбюро 91" ---
38.  ООО "ПО Сибгипросельхозмаш" V
39.  ООО "ПИ "Алтайгражданпроект" ---
40.  ООО "СТСК" ---
41.  ООО  "Тобол" ---
42.  ООО "ПКФ"Водоканалавтоматика" V
43.  ООО "Автоматика-сервис" V
44.  ООО "Тюменьводпромпроект" ---
45.  АО "Омскгазстройэксплуатация" ---
46.  ООО АПМ №2 ПКИ "ОМПСП" ---
47.  ООО "Аналитика" V
48.  ООО "Криан" ---
49.  ООО "СИБПРОМПРОЕКТ" ---
50.  ООО "СМУ - 175 "Радиострой" ---
51.  ООО "ОЭМП" ---
52.  ООО "Аудит Безопасности" ---
53.  ООО "Стройтрансуслуга" ---
54.  ООО НПЦ "Динамика" ---
55.  ООО Проектное бюро

"ПромСтройГаз"
---

56.  АО "ОМПО "Иртыш" ---
57.  ООО "ПКФ "ВаРИС" ---
58.  ООО "ПКФ Сибпроектмонтаж" ---
59.  Муниципальное учреждение

Проектно-производственное
архитектурно-планировочное

---

60.  ООО "Стройгеопроект" ---
61.  ООО ПСФ "Энергия" ---
62.  ООО "СтройКон" ---
63.  ФГБОУ ВО "СИБАДИ" ---
64.  ООО НПП "Лем" ---
65.  ООО НПЦ "СИБЗЕМРЕСУРСЫ" ---
66.  ООО "Пищевик-2000" ---
67.  ООО "Омсккоммунсервис" ---
68.  ООО "ПСК "Строй-Гарант" ---
69.  ООО "Эм-И-Пи Проджект" ---
70.  ООО "НПФ "Теплотехнические

системы"
V

71.  ИП Мартемьянов Д.В. V
72.  ООО "ПОЛИТРАНССТРОЙ" ---
73.  ООО  "Дорстрой" ---
74.  ПАО "Омский каучук" V

6

№
п/п Краткое наименование

Отметка о наличии права
осуществлять подготовку проектной

документации на особо опасных,
технически сложных и уникальных

объектах
75.  ООО "Концепт" ---
76.  ЗАО "Б-Графф Электро" V
77.  ООО "СОЮЗ" ---
78.  ООО НПП  "Адрон" ---
79.  ООО "СМТ СБ" ---
80.  ООО "РМЗ "ГПН-ОНПЗ" V
81.  ЗАО "Центр геодезических

технологий"
---

82.  ОАО НИИТКД ---
83.  ООО  "АС Инжиниринг" ---
84.  ФГБОУ ВО ОМГУПС  ---
85.  ООО "Сибсвязьстрой" V
86.  ООО  "Новый климат" V
87.  ООО "ПКФ "Арсенал Безопасности" V
88.  ООО "ПИРСПроектНефтеГаз" V
89.  ООО "Проектсити" ---
90.  ООО "Сибпроект Омск" ---
91.  ООО ПО "ВЭЛТА" ---
92.  ООО "Нейрон" ---
93.  ООО "Спектрон" ---
94.  ООО ПМК "НЕОМ" ---
95.  ООО СК "АНА" ---
96.  ООО "ПСК "Остов" ---
97.  ООО «ПИ «Горпроект» V

Председатель Правления        Ю.М. Мосенкис